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Riscossione: le nuove scadenze introdotte dalla legge di conversione del
"Sostegni-bis"
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

La legge di conversione del Decreto "Sostegni-bis" (legge n. 106/2021) ha introdotto delle novità in materia
di riscossione. In particolare, ha fissato al 31 agosto 2021 il termine di sospensione delle attività di
riscossione e, pur non modificando le date di scadenza originariamente previste nella "Comunicazione delle
somme dovute" della Definizione agevolata, ha fissato nuovi termini entro i quali poter effettuare il
pagamento delle rate 2020 e 2021.

Relativamente al pagamento cartelle, avvisi di addebito e accertamento le novità del "Sostegni-bis"
prevedono il differimento al 31 agosto 2021 del termine "finale" di sospensione per il versamento di tutte le
entrate tributarie e non tributarie derivanti da cartelle di pagamento, avvisi di addebito e avvisi di
accertamento affidati all'Agente della riscossione.

I pagamenti dovuti, riferiti al periodo dall'8 marzo 2020 al 31 agosto 2021 (per i soggetti con residenza,
sede legale o la sede operativa nei comuni della "zona rossa" di cui all'allegato 1 del Dpcm 1° marzo 2020,
la sospensione decorre dal 21 febbraio 2020), dovranno essere effettuati entro il mese successivo alla
scadenza del periodo di sospensione e, quindi, entro il 30 settembre 2021. 

Consulta le FAQ aggiornate dell'Agenzia-Entrate-Riscossione.

https://www.agenziaentrateriscossione.gov.it/
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